

Projekt

z dnia 16 października 2025 r.

Zatwierdzony przez

**UCHWAŁA NR
RADY MIASTA I GMINY MARGONIN**

z dnia 16 października 2025 r.

w sprawie zmiany Uchwały nr NR XVI/143/2025 z dnia 11 września 2025 r. w sprawie rozpatrzenia skargi w sprawie zaniedbań na placu zabaw przy ul. Cmentarnej w Margoninie

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r., poz. 1153) oraz art. 229 pkt 3 oraz ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 769 ze zm.) Rada Miasta i Gminy Margonin uchwala co następuje:

§ 1. W Uchwale nr NR XVI/143/2025 Rady Miasta i Gminy Margonin z dnia 11 września 2025 r. w sprawie rozpatrzenia skargi w sprawie zaniedbań na placu zabaw przy ul. Cmentarnej w Margoninie zmienia się treść § 1 uchwały, który otrzymuje nowe brzmienie:

„Uznaje się za bezzasadną skargę Pani _____ w sprawie zaniedbań na placu zabaw przy ul. Cmentarnej w Margoninie z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu do niniejszej uchwały”.

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miasta i Gminy Margonin do poinformowania skarżącego o sposobie załatwienia skargi.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Uzasadnienie

Zgodnie z art. 227 k.p.a. przedmiotem skargi może być w szczególności zaniedbanie lub nienależyte wykonywanie zadań przez właściwe organy albo przez ich pracowników, naruszenie praworządności lub interesów skarżących, a także przewlekłe lub biurokratyczne załatwianie spraw. W art. 229 pkt 3 k.p.a. przyjęto zasadę, zgodnie z którą organem właściwym do rozpatrzenia skargi dotyczącej zadań lub działalności wójta (burmistrza lub prezydenta miasta) i kierowników gminnych jednostek organizacyjnych, z wyjątkiem spraw określonych w pkt 2 - rada gminy.

W dniu 30 lipca 2025 r. wpłynęła skarga Pani _____ na zaniedbania na placu zabaw przy ul. Cmentarnej w Margoninie. Skarżąca wskazała, że w dniu 29 lipca 2025 r. jej córka doznała obrażeń w wyniku korzystania z urządzeń na placu zabaw, co miało być następstwem złego stanu technicznego infrastruktury (m.in. wystających śrub, uszkodzonych elementów oraz braku właściwego nadzoru technicznego).

Rada Miasta i Gminy Margonin Uchwałą nr XVI/143/2025 z dnia 11 września 2025 r. uznała ww. skargę za zasadną.

Pismem z dnia 25 września 2025 r. Burmistrz Miasta i Gminy Margonin zwrócił się do Rady Miasta i Gminy Margonin o zmianę podjętej uchwały w sprawie rozpatrzenia przedmiotowej skargi z uwagi, iż została wydana ona w oparciu o błędne ustalenia faktyczne. Burmistrz wskazał, że „w dniu 10 września 2025 r. Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego przeprowadził kontrolę stanu technicznego placu zabaw, której wyniki jednoznacznie potwierdziły, że obiekt znajduje się w dobrym stanie. Tym samym informacje zawarte w skardze nie odpowiadają prawdzie”.

Przewodniczący Rady Miasta i Gminy Margonin w dniu 1 października 2025 r. przekazał skargę Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. Komisja w dniu 8 października 2025 roku ponownie szczegółowo omówiła treść skargi oraz zapoznała się z protokołem kontroli Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego z dnia 10 września 2025 r. w sprawie kontroli placu zabaw. Ustalono, że wyniki kontroli przeprowadzonej przez nadzór budowlany jednoznacznie wskazały, że „na urządzeniach jak i w ich obrębie brak było widocznych elementów mogących stwarzać bezpośrednie zagrożenie życia lub zdrowia ludzkiego”. Ponadto obecny na posiedzeniu pracownik urzędu wskazał, że w okresie od dnia złożenia skargi do dnia kontroli na placu zabaw nie było żadnych istotnych napraw, dwa siedziska huśtawki zostały wymienione, a także zabrano linę znajdującą się na urządzeniu.

Po szczegółowym przeanalizowaniu materiałów w sprawie, Komisja zajęła stanowisko, iż skarga powinna zostać uznana za bezzasadną. W jej ocenie poprzednia uchwała w tej sprawie podjęta została w oparciu o błędny stan faktyczny, albowiem w dniu jej podejmowania (11 września 2025 r.) Rada nie miała informacji o wynikach przeprowadzonej w dniu 10 września 2025 r. kontroli placu zabaw przez nadzór budowlany, która nie wykazała zagrożenia życia i zdrowia dla korzystających z placu zabaw.

W związku z powyższym, wobec stanowiska Komisja Skarg, Wniosków i Petycji, Rada Miasta i Gminy Margonin postanowiła zmienić Uchwałę nr NR XVI/143/2025 z dnia 11 września 2025 r. w sprawie rozpatrzenia skargi w sprawie zaniedbań na placu zabaw przy ul. Cmentarnej w Margoninie i uznać za bezzasadną skargę Pani _____.

Pouczenie: Zgodnie z art. 239 § 1 k.p.a.: „W przypadku, gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy – bez zawiadamiania skarżącego”